
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 755

3717

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Περιφέρειες

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Αριθμ. οικ.526 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 

στον φορέα «Δημοτική ΑΕ Παραγωγής Αδρανών 

Υλικών Δήμου Καστοριάς και Αξιοποίησης της 

Περιουσίας του Δήμου Μονομετοχική ΑΕ» με τον 

δ.τ. «ΜΑΚΕΔΝΟΣ Α.Ε.». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η 
παρ. 2 τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309), και ιδίως της 
περ. λ’ της παρ. 1 του άρθρου 1,

στ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως έχουν 
τροποποιηθεί με το άρθρο 95 του ν. 4583/2018 (Α’ 212) και

ζ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομι-
κών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 5258), σε συνδυασμό με το άρθρο 3 του ν. 3492/2006 
(Α’ 210) και την παρ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

3. Την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

5. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’  αρ.  2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2)  Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3718 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 1-7-2022 έως και 30-6-2023 (υπ’ αρ. 124/1-
7-2022 απόφαση της συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 94242 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ 5/7/2022 
απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στην 
Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Καστοριάς της διενέργειας ενός (1) 
έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική περί-
οδο από 1-7-2022 έως 30-6-2023, στον Φορέα «Δημοτική 
ΑΕ Παραγωγής Αδρανών Υλικών Δήμου Καστοριάς και 
Αξιοποίησης της Περιουσίας του Δήμου -Μονομετοχι-
κή ΑΕ» με τον δ.τ «ΜΑΚΕΔΝΟΣ Α.Ε.»

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους εννιακοσίων ευρώ (900,00 €), η οποία βα-
ρύνει τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2022, Ειδικός Φορέας 1023-204-0312600 
και ΑΛΕ 2.1.2.02.07.001, για την ελεγκτική αποζημίωση 
των μελών της ελεγκτικής ομάδας (άρθρο 65, 66 και 67 
του ν. 4646/2019), καθώς και την υπό στοιχεία 111571 
ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ/3-8-2022 (ΑΔΑ: 9Υ0ΥΗ- ΡΟ4) σχετική 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου για την 
ελεγκτική περίοδο από 1-7-2022 έως 30-6-2023, στον 
Φορέα «Δημοτική ΑΕ Παραγωγής Αδρανών Υλικών 
Δήμου Καστοριάς και Αξιοποίησης της Περιουσίας του 
Δήμου - Μονομετοχική ΑΕ» με τον δ.τ. «ΜΑΚΕΔΝΟΣ Α.Ε.»

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μουρδουκούτα Δήμητρα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 

Χ 378861, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Καστοριάς, με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονί-
στρια.

β. Χατζηκυριακίδης Νικόλαος του Κων/νου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 301336, υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Καστοριάς, 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Νάτσιου Ελένη του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 823747, 
υπάλληλος της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Καστοριάς, με βαθμό Β’ 
του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα 
(ΜΑΥΡΟΧΩΡΙ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ) ή όπου αλλού απαιτηθεί σε 
πέντε (5) εργάσιμες ημέρες στην τρέχουσα ελεγκτική 
περίοδο (1.7.2022 έως 30.6.2023), το αργότερο μέχρι 
31 Ιανουαρίου 2023, με επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο 
γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προ-
σωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
ύπαρξη ή όχι ελλείμματος στην οικονομική διαχείριση 
του φορέα κατόπιν του υπό στοιχεία ΓΕΔΔ Φ.835.17/ 
3627/31.8.2017 εγγράφου του Γενικού Επιθεωρητή Δη-
μόσιας Διοίκησης.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, ο ελεγχόμενος 
φορέας καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούται να παράσχει οποιοδήποτε στοι-
χείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να 
μεριμνήσει ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στην ΔΥΕΕ στον Ν. Καστοριάς, 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1γ, 
7, 10 και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέω-
ση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του ελε-
γκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημε-
ρών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 3213/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καστοριά, 5 Αυγούστου 2022

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Αριθμ. 52829 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7523/2-2-2021 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Σύσταση οργανωτι-

κής επιτροπής με αρμοδιότητα την οργάνωση 

και διεξαγωγή των εξετάσεων για την απόκτη-

ση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για 

Πολιτογράφηση» (Υ.Ο.Δ.Δ. 81). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 12 του άρθρου 7 του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217) όπως έχει τροποποιηθεί 
με το άρθρο 6 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα 
της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσε-
ων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμ-
ματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3719Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

6. Την υπ’ αρ. 58497/8-8-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Διορι-
σμός σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 587).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

8. Την υπ’ αρ. 7523/2-2-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 81, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 271) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Ιθαγένειας.

9. Την υπ’ αρ. 50700/29-7-2022 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Το υπό στοιχεία Ε.Π. 183/6-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργού Εσωτερικών.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα υπό (2) και (3) στοιχεία της 
υπ’ αρ. 7523/2-2-2021 απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Ιθαγένειας ως εξής:

«2. Την Αικατερίνη Ουλή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 120209, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένει-
ας ως μέλος και αναπληρώτρια Πρόεδρο, σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου.

3. Τη Μαγδαληνή Σουλαδάκη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 235085, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Α’  Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικής Μακεδονίας 
ως μέλος.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ.  7523/2-2-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 81) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΕΡΜΠΑΣ   

 Ι

 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 2758 
Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής (Δ.Ε.) της 

Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου Κρήτης του 

e-ΕΦΚΑ. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 186 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 1218/26.2.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

3. Την υπ’ αρ. 242575/1-10-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 3732).

4. Τα άρθρα 52 και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συ-
νταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισο-
δήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 43).

6. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8).

7. Το άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Την υπ’ αρ. 54301/31.7.2021 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ» 
(Β’ 3494).

9. Την υπ’ αρ. 11641/14.2.2022 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση,σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτρο-
πών του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

10. Την περ.  (δ) της παρ.  6 του άρθρου  7 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131).

11. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

12. Τα παρακάτω έγγραφα των φορέων, με τα οποία 
υποδεικνύουν τους εκπροσώπους τους για τη συγκρό-
τηση της ως άνω Επιτροπής:

i. Το υπ’ αρ. 49126/11.4.2022 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ii. το υπ’ αρ. 38147/20.4.2022 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,

iii. το υπό στοιχεία ΦΑ 01/1539/18.4.2022 έγγραφο 
της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρη-
ματικότητας,

iv. το υπ’ αρ. 48539/7.4.2022 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.,
v. το υπ’ αρ. 373/15.6.2022 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Ε.,
vi. το υπ’ αρ. 88/8.6.2022 έγγραφο της ΕΘ.Ε.Α.Σ.,
vii. το από 19.7.2022 mail του Συνδέσμου Ελληνικών 

Τουριστικών Επιχειρήσεων,
viii. το υπ’ αρ. 3094/9.3.2022 έγγραφο της Τοπικής Δι-

εύθυνσης Α’ Ηρακλείου Κρήτης του e-ΕΦΚΑ.
13. Το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος Ελληνικών Βιομηχα-

νιών (ΣΕΒ) δεν απάντησε στο υπ’ αρ. 700/28.3.2022 έγ-
γραφό μας, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε τη Διοικητική Επιτροπή (Δ.Ε.), της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου Κρήτης του e-ΕΦΚΑ 
αποτελούμενη από τους:

1. Πετροπουλάκο Στέφανο του Σταύρου, με Α.Δ.Τ.: 
Σ 515713, Δικαστικό Πληρεξούσιο Α’ του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, που υπηρετεί στο Δικαστικό 
Γραφείο Ηρακλείου ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 
Πρωΐου Μαρία του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 833101, 
Δικαστική Πληρεξούσια Α’ του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, που υπηρετεί στο Δικαστικό Γραφείο Ηρα-
κλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3720 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

2. Περισυνάκη Μαρία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 371079, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Επιθεώρη-
σης Εργασιακών Σχέσεων Ηρακλείου ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Σκούρα Αναστάσιο του Ιωάννη με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 965463, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Μωϋσάκη Νεκτάριο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 743179 από την Γ.Σ.Ε.Ε., εκπρόσωπο των ασφαλισμέ-
νων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ριζικιανάκη 
Μιχαήλ του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 445473, εκπρόσωπο 
των ασφαλισμένων, επίσης από την Γ.Σ.Ε.Ε.

4. Λειβαδιωτάκη Νικόλαο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 854936, από την Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., εκπρόσωπο των εργοδο-
τών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χουστουλάκη 
Αλέξανδρο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 458887, από 
την Ε.Σ.Ε.Ε., εκπρόσωπο των εργοδοτών.

5. Ταμιωλάκη Γεώργιο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ: 
ΑΙ 937304, από την Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεται-
ρισμών (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), εκπρόσωπο των αγροτών ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Μπορμπουδάκη Νικόλαο του 
Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ: ΑΙ 937432, επίσης από την ΕΘ.Ε.Α.Σ., σε 
περίπτωση που συζητούνται θέματα αγροτών.

Β. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Παναγιωτά-
κη Πηνελόπη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: Α.Μ 964294, υπάλ-
ληλο της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου Κρήτης του 
e-ΕΦΚΑ και αναπληρωτή της τον Παραγιουδάκη Χαρά-
λαμπο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ: ΑΙ 438275, υπάλληλο της 
ίδιας Τοπικής Διεύθυνσης.

Γ. Σε όλες τις συνεδριάσεις της εν λόγω Επιτροπής θα 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστά-
μενος της οικείας Διεύθυνσης του e-ΕΦΚΑ και οι Προ-
ϊστάμενοι Υποδιευθύνσεων και Τμημάτων της οικείας 
Διεύθυνσης για θέματα των Τμημάτων τους ή υπάλληλοι 
του e-ΕΦΚΑ, Α’ βαθμού με θέση ευθύνης προερχόμενοι 
από οργανικές μονάδες επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης 
και Διεύθυνσης που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή 
και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του φορέα, οι οποίοι 
δύναται να διορίζονται με απόφαση Διοικητή ανάλογα 
με το γνωστικό τους αντικείμενο.

Δ. Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής είναι τριετής και 
αρχίζει από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ε. Η ανωτέρω Διοικητική Επιτροπή, εκδικάζει ενστά-
σεις και προσφυγές κατά πάσης φύσεως αποφάσεων 
που αφορούν σε θέματα αρμοδιότητας της Τοπικής Δι-
εύθυνσης Α’ Ηρακλείου Κρήτης του e-ΕΦΚΑ.

ΣΤ. Για τη λειτουργία της Δ.Ε. του e-ΕΦΚΑ έχουν εφαρμο-
γή όσα ορίζονται στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 11641/8.2.2022 
(Β’ 622) υπουργικής απόφασης.

Με την παρούσα απόφαση παύει να λειτουργεί κάθε 
άλλο συλλογικό όργανο εκδίκασης ενστάσεων.

Από τη δημοσίευση της παρούσας, η υπ’ αρ. 2195/ 
19.7.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 668) απόφαση, παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Αυγούστου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ   

 ΠΕΡΕΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Αριθμ. 270597 
Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής της Τοπικής 

Διεύθυνσης Α’ Κορινθίας του e-ΕΦΚΑ, με έδρα 

την Κόρινθο .

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ.  6 του τομέα Δ της παρ.  ΙΙ του άρ-

θρου 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρ-
φωση του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις 
θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 170),

β) του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου», (Α’ 224),

γ) του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-ΕΦΚΑ» (Α’ 8),

δ) της παρ. 2.α του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

ε) των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 43),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ζ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

η) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 20 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) και

θ) του άρθρου 32 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28).

2. Την υπ’ αρ. 2/19591/0022/18.5.2010 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών και Διοικητικών 
Συμβουλίων ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας 
της Γ.Γ.Κ.Α.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 192).

3. Την υπ’ αρ. 6810/10.1.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου «Ορισμός χωρικών Αντιπερι-
φερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18).

4. Την υπ’ αρ. 34910/1.2.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Β’ 597).

5. Την υπ’ αρ. 17391/9.4.2021 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων e-ΕΦΚΑ 
και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Β’ 1485).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3721Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

6. Την υπ’ αρ. 11641/8.2.2022 υπουργική απόφαση «Σύ-
σταση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών 
του e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

7. Το υπ’ αρ. 107251/31.3.2022 έγγραφο περί καθο-
ρισμού εκπροσώπων για τη συγκρότηση της εν λόγω 
επιτροπής.

8. Τα απαντητικά έγγραφα των εμπλεκόμενων φορέων 
περί ορισμού εκπροσώπων τους.

9. Το υπ’ αρ. 257900/27-7-2022 έγγραφο της Εθνικής 
Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών.

10. Το υπ’ αρ. 269088/5-8-2022 έγγραφο της Εθνικής 
Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών.

11.Την ανάγκη συγκρότησης της εν λόγω Διοικητικής 
Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τη Διοικητική Επιτροπή της Τοπικής 
Διεύθυνσης Α’  Κορινθίας, με έδρα την Κόρινθο, του 
e-ΕΦΚΑ, αποτελούμενη από τους:

1. Χαριτόπουλος Ανδρέας του Γεωργίου, αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Κορινθίας, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Α’ βαθ-
μού, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 320071, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Κεχαγιά Αδαμαντία του Ευστρατίου, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Επιθεώρη-
σης Εργασιακών Σχέσεων Πελοποννήσου, ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού, Α’ βαθμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 951782.

2. Ζησιμόπουλος Ιωάννης του Ανδρέα, επιθεωρητής 
Εργασιακών Σχέσεων του Τμήματος Επιθεώρησης Ερ-
γασιακών Σχέσεων Κορινθίας, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού, Α’ βαθμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 203417, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Μουλόπουλο Γεώργιο του Αθανα-
σίου, Επιθεωρητή Εργασιακών Σχέσεων του Τμήματος 
Συντονισμού Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Πε-
λοποννήσου, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, Α’ βαθμού, 
με Α.Δ.Τ.: Μ 445805.

3. Γεώργαρης Βασίλειος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 415987, εκπρόσωπος της Ελληνικής Συνομοσπον-
δίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μπούφη 
του Ασημάκη, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 496954, ομοίως εκπρόσωπο 
της Ε.Σ.Ε.Ε.

4. Κατεμής Κωνσταντίνος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ  269256, εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπον-
δίας Εργατών Ελλάδας,(Γ.Σ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σκούρτη Ανδρέα του Ηλία, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 417544, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε.

5. Γκίκα Αγγελική-Χρυσούλα του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 234302, εκπρόσωπος της Εθνικής Ένωσης Αγροτι-
κών Συνεταιρισμών (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Λέγγα Μάρκο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 787676, εκπρόσωπο της ΕΘ.Ε.Α.Σ., όταν συζητούνται 
θέματα αγροτών.

Γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε την Στριμενοπού-
λου Γεωργία του Θεοδοσίου, ΔΕ Διοικητικών - Γραμμα-
τέων, υπάλληλο της Α’ Tοπικής Διεύθυνσης Κορινθίας 
του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κόρινθο, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 331493, 
με αναπληρώτρια την Μπάμπαλη Ελένη του Γεωργίου, 
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, υπάλληλο της Α’  Tοπικής 
Διεύθυνσης Κορινθίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κόρινθο, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 415184.

Σε όλες τις συνεδριάσεις της Διοικητικής Επιτροπής της 
Tοπικής Διεύθυνσης Α’ Κορινθίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα 
την Κόρινθο μετέχουν μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
ήτοι ως γενικός εισηγητής ο Προϊστάμενος της Tοπικής 
Διεύθυνσης Α’ Κορινθίας του e-ΕΦΚΑ με έδρα την Κό-
ρινθο και ως εισηγητές οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων 
Διοικητικού και Πληροφόρησης Πολιτών, Μητρώων και 
Ασφαλιστικού Βίου, Ασφάλισης και Εισφορών, Συντάξε-
ων, Παροχών.

Η θητεία της επιτροπής είναι τριετής και αρχίζει από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 5 Αυγούστου 2022

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΘΗΝΑ ΚΟΡΚΑ   

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

 Αριθμ. πράξης 1344 
Εκλογή Διευθύντριας Νεογνολογικής Κλινικής 

του Τομέα Υγείας Μητέρας-Παιδιού της Ιατρικής 

Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνι-

κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29Α του ν. 4485/2017 (Α’ 114) όπως αυτό 

προστέθηκε με το άρθρο 51 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 115 και 117 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111) και το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 452 του ν. 4597/2022 (Α’ 141).

2. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

3. Το άρθρο 9α του π.δ. 1/2014 «Έγκριση τροποποί-
ησης του οργανισμού των Πανεπιστημιακών Νοσοκο-
μείων Αιγινήτειου και Αρεταίειου που κυρώθηκε με το 
υπ’ αρ. 423/3-10-1991 Π.Δ/γμα (Α’ 154)» (Α’ 446), με το 
οποίο ιδρύθηκε η Νεογνολογική Κλινική και εγκαταστά-
θηκε στο Αρεταίειο Νοσοκομείο.

4. Την υπ’ αρ. 1436/12.8.2019 πρυτανική πράξη «Καθο-
ρισμός εσωτερικού κανονισμού της Νεογνολογικής Κλι-
νικής της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας» 
(Β’ 3564), με την οποία η Κλινική εντάχθηκε στον Τομέα 
Υγείας Μητέρας-Παιδιού.

5. Την υπό  στοιχεία  147084/Z1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τε-
χνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3722 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

γή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

6. Το γεγονός ότι η θητεία του νυν Διευθυντή της Κλι-
νικής λήγει την 31η-8-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680/2019).

7. Την υπ’ αρ. 685/2-6-2022 προκήρυξη του Διευθυντή 
του Τομέα Υγείας Μητέρας- Παιδιού για την εκλογή Δι-
ευθυντή της Νεογνολογικής Κλινικής, για τριετή θητεία.

8. Το από 29-6-2022 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώμα-
τος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα Υγείας 
Μητέρας - Παιδιού της Ιατρικής Σχολής, σύμφωνα με 
το οποίο εξελέγη η μοναδική υποψήφια Νικολέττα Ια-
κωβίδου, καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας στη θέση του 
Διευθυντή της Νεογνολογικής Κλινικής.

9. Το υπ’ αρ. 761/30-6-2022 έγγραφο του Διευθυντή 
του Τομέα Υγείας Μητέρας - Παιδιού.

10. Το υπ’ αρ. 72032/19-7-2022 έγγραφο του Προέ-
δρου της Ιατρικής Σχολής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Νικολέττας Ιακωβίδου του Μάκη 
(Α.Δ.Τ.: Τ 118640) καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση της Διευθύντριας της Νεογνολογικής Κλινικής του 
Τομέα Υγείας Μητέρας- Παιδιού της Ιατρικής Σχολής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, για θητεία τριών (3) ετών, από 
1- 9-2022. 

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3724 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 755/25.08.2022

*14007552508220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-25T21:43:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




